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dhe dy bashkëfshatarë të tjerë, pjesëtarë të 
UÇKsë. Që të gjithë së bas hku u nisën 
për Radishevë/Ra di še vo. Në afërsi të ven
dit të qu aj tur Te Ara e Sylës/Syli na nji va 
[Radishevë/Radiševo], ata u ndeshën me 
for cat ser be. Fa i ku dhe Be qi ri kanë rënë 
gjatë shkëmbimit të zjar rit, përderisa për 
Sa bi tin dhe Aze min nuk di hej asgjë de
ri më 4.08.1998, kur ushtarët e UÇKsë i 
kanë gje tur tru pat e tyre të pajetë pak më 
larg ven dit ku u vranë Fa i ku dhe Be qi ri. 
Që të gjithë u varrosën në ditën e njëjtë Te 
ara e Sylës/Syli na nji va. Pas përfundimit të 
luftës, më 12.11.1999, ata u rivarrosën në 
Var re zat e Dëshmorëve të Luftës në Po lac/
Po ljan ce. 
Bu ri met: de kla ra ta P.H, FDH32802; de kla ra
ta A.T, FDH32801; de kla ra ta S.S, FDH6780; 
de kla ra ta V.T, FDH18998; J. Mar tin sen, Re gji
stri.., FDH26092; Serb For ces Em bark on Lar
geSca le At tack in Dre ni ca, pasqyra e laj me ve, 
KIC, 27.07.1998, FDH29378. 

Fe riz (Ra miz) Se li mi
(25.11.1945, shqip tar nga Ra dis he va/Ra di še vo, 
ko mu na e Skënderajt/Sr bi ca, bujk, tetë fëmijë, 
pjesëtar i UÇKsë)

Fe ri zi me bashkëshorten, tetë fëmijë dhe 
vëllain Bi sli min me fa mi lje je to nin në 
Mëhallën Ra mi zaj [Radishevë/Radiševo]. 
Vëllezërit mer res hin me buj qësi. Fe ri zi 
ade roi në UÇK më 20.04.1998. Kur fil luan 
luf ti met në fshat më 25.07.1998, Fe ri zi 
dhe Bi sli mi po kthe hes hin nga mul li ri në 
shtëpi me trak to rin e ngar ku ar me mi ell. 
Shpejt i nxorën fa mi ljet nga fsha ti dhe i 
çuan në Çubrel/Ču brelj. Kur ka rënë te ri i 
natës, ata u kthyen në fshat. Të nesërmen, 
më 26.07.1998, Fe ri zi ka rënë në betejë, e 
ci la u zhvil lua në pyll në ven din e qu aj tur 
Pi ska vi ca [Radishevë/Radiševo]. Tru pi i 
tij ka mbe tur në ven din e vra sjes de ri më 
15.08.1998. Atë ditë, familjarët e kanë var
ro sur në të njëjtin vend ku ai ka rënë. Pas 
përfundimit të luftës, më 25.08.2000, mbe
tjet e tij mor to re u rivarrosën në Var re zat e 
Dëshmorëve të Luftës në fshat. 
Bu ri met: de kla ra ta A.S, FDH32467; de kla ra ta 
S.S, FDH6780; J. Mar tin sen, Re gji stri.., FDH
26092; de kla ra ta V.T, FDH18998; Body of Al ba
nian, Sla ug hte red By Serbs, Bu ried With Mis

sing Head, pasqyra e laj me ve, KIC, 11.08.1998, 
FDH29429. 

Azem (Is tref) Mif ta ri
(1.03.1963, shqip tar nga Ru ni ku/Rud nik, ko
mu na e Skënderajt/Sr bi ca, punëtor ndërtimor, 
dy fëmijë)

Në datën 19.07.1998, Aze mi me fa mi lje 
e braktisën Ru ni kun/Rud nik. Shkuan në 
Klladërnicë/Kla der ni ca, ku i ka pra nu ar 
Fat mir Sma kaj. Shtatë ditë më vonë, më 
26.07.1998, Aze mi u nis në Ru nik/Rud
nik për ta ushqyer bagëtinë. Nuk u kthye 
më. Pas një mu a ji, fa mi lja e tij u kthye në 
fshat. Nuk e gjetën Aze min. E kërkonin 
gjit han dej, por nuk kis hte kurrfarë 
gjurmësh të tij. Pas përfundimit të luftës, 
më 4.10.1999, ushtarët e UÇKsë e kanë 
gje tur letërnjoftimin e Aze mit në Mëhallën 
Proks hi. E njof tuan fa mi ljen dhe dja li i 
Aze mit e ndërmori menjëherë një kërkim, 
gjatë së ci lit e gje ti së pa ri këpucën e të atit, 
ndër kaq, më pas, ed he tru pin e tij të kar bo
ni zu ar. Po atë ditë, familjarët i kanë var ro
sur mbe tjet mor to re të Aze mit në var re zat 
e fsha tit. 
Bu ri mi: de kla ra ta V.M, FDH15966. 

Ali (Smajl) Mu har re mi
(1930, shqip tar nga Ru ni ku/Rud nik, ko mu na e 
Skënderajt/Sr bi ca, shtëpiak, gjashtë fëmijë)

Fanë (Ru stem Zi kol li)  
Mu har re mi
(1936, shqip ta re nga Ru ni ku/Rud nik, ko mu na e 
Skënderajt/Sr bi ca, gjashtë fëmijë)

Shtëpia e Ali ut dhe Fanës në Ru nik/Rud
nik ndod hej afro 50 me tra larg nga sta ci
o ni po li cor. Aliu pu non te si shtëpiak në 
shkollën fil lo re Shotë Ga li ca, përderisa 
bashkëshortja kuj de sej për shtëpinë e tyre 
de ri në vi tin 1996, kur u pa ra li zua nga një 
sëmundje. Je to nin vetëm. Djemtë i kis hin 
të punësuar jashtë ven dit, ndër kaq vaj zat 
i kis hin të mar tu a ra. Kur banorët e fsha
tit i braktisën shtëpitë e ve ta për shkak të 
pre si o nit të for ca ve ser be, ata vendosën që 
të rri nin në shtëpi. Vëllai i Ali ut, Xha fe ri, 
i ci li je ton te në të njëjtin obo rr, mun do hej 
që t’i bind te që të ni ses hin me të, por ata 
nuk deshën t’i bëheshin barrë për shkak të 


